〔様式１〕
「今野海外留学奨励賞」応募申請書

　　　年　　月　　日
医学系研究科長　　殿
私は、これまでの研究を発展させるために、海外の研究機関に留学し基礎医学的研究に従事いたします。よって標記奨励賞に下記のとおり応募いたします。

記
	ふりがな

	申請者氏名

	生年月日
	　　　　年　　月　　日　（満　　歳）/2026年4月1日現在

	所属分野等

	現在の身分
	※学外に出向している場合は「所属分野等」との関係も記載してください。

	研究課題名
	※奨励賞の対象となる従来の研究テーマを記載してください。

	留学先

	留学期間
	　　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日頃

	略歴
大学卒業から記入

	（記載例：西暦で記載してください）
　　　　年　　月　　日　○○大学○学部　卒業
　　　　年　　月　　日　○○大学大学院○○研究科　修了
　　　　年　　月　　日
　　　　年　　月　　日

	学位
	　　　　　　年取得　　　　　博士（　　　）

１．これまでの研究成果
※フォントは１１ポイントで作成し、これまでの研究成果を２頁以内で記載してください。図を使用しても構いません。

これまでの研究成果（つづき）

２．留学先での研究計画
※留学先での研究計画に加えて、留学の必要性、留学で成し遂げたいこと、留学の決意などを１頁以内で記載してください。フォントは１１ポイントで作成してください。

３．業績
※著作の場合は『全著者氏名（応募者名に下線）、論文タイトル、掲載誌名、巻（号）、最初頁－最終頁、発行年（西暦）等』、学会発表の場合は『全著者氏名（応募者名に下線）、演題タイトル、学会名、開催都市・国名、発表年月日（西暦）等』について、項目毎に著作・発表番号を付して記載してください。なお、著者名を省略する場合は、筆頭著者名と責任著者名を必ず明記のうえ、応募者が何人中何番目であるかについても明記してください。
※必要に応じて増頁して構いません。

（１）原著論文

（２）総説、著書

（３）学会発表（国内学会：発表形式（口頭 or ポスター）も記載してください）

（４）学会発表（国際学会：発表形式（口頭 or ポスター）も記載してください）

5